²⁰² Segundo a autora, este documento é uma falsificação, bem como o documento de outubro do mesmo ano. Porém, António Cruz (1968-1969), no seu estudo sobre *A Corte Portuguesa em Alafões (1169)*, não põe em causa a autenticidade destes documentos.

et daturus sum in servitio Dei et meo et filiorum meorum in regno Portugalis volo expendi usque dum duraverit guerra sarracenorum. Preter hec omnia do vobis etiam domum de Elbora quam olim dederam magistro Galdino. Facta scriptura mense septembris apud Alaphoen Era M^a CC^a VII^a. Ego predictus rex Alfonsus una cum filio meo rege Santio et filiabus meis regina Urraca et regina Tharasia hanc kartam propriis manibus roboramus. Petrus Fasion regis confirmo. Petrus Salvadori confido [sic]. Comes Velascus curie regis dabifer [sic] confido. Petrus Fernando regis Sancius dabifer confido. Rex Alfonsus. Rex Sancius.

105. 1169.10 – Lafões

D. Afonso Henriques doa a Godofredo de Fouchier, procurador da Ordem do Templo, a Garcia Romeu, superior nos campos e nos castelos, e a Gualdim Pais, os castelos do Zêzere e da Cardiga e uma vinha junto do castelo do Zêzere. A carta confirma ainda a doação do castelo de Tomar, com os termos indicados na carta de doação de Ceras, feita anteriormente.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, Documentos Régios*, mç. 1, n.º 4 (cuja lição se segue) e n.º 5; ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fls. 55r-55v (inserto em documento de 1318.09.30 – Lisboa [B]) e fls. 55v-56r (inserto em documento de 1318.09.30 – Lisboa [B]); ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 234, 2.^a parte, fl. 52r; BNP. *Fundo Geral*, n.º 736, fls. 95r-95v; ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 233, fl. 134v

Publ. Costa 1771, n.º 22, pp. 196-197; Reuter 1938, n.º 214, pp. 320-321²⁰³; *Documentos Medievais Portugueses*, vol. I, n.º 297, pp. 388-389; *Monumenta Henricina*, vol. I, n.º 7, pp. 15-16; Dias 1989, n.º 1, pp. 51-52

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Quoniam antiqua temporis institutione iuris debito racionabilis consuetudo penes omnes emerit ut factorum series successuum numerus fortunarum eventus scripto commendentur ut commendata ab hominum memoria non decedant et omnibus preterita presentialiter consistant. Iccirco ego Alfonsus Portugalensium rex una cum filiis meis facio cartam donationis et firmitudinis Deo et militibus Templi Salomonis tam presentibus quam futuris et vobis fratri Gaufrido Fulcherii scitra mare totius militie predicti Templi discreto procuratori et vobis fratri Garssie Romeo in campis et in castella militum predictorum ministro et vobis fratri Galdino in Portugali rerum Templi procurator vestrisque successoribus in futurum promovendis scilicet de illo castello de Ozezar sicut dividitur terminis inferius scriptis. In primis per fozem de Beselga et inde per ipsam stratam que vocatur de Penela usque Alfeigiadoa et inde per cimam de monte de Alfeigiadoa aquis vertentibus contra Tanchos et inde quomodo intrat mons ad fundum de pelago de Almourel et inde per medium Tagi usque ad fozem de Ozezar et inde per medium de Ozezar usque ad fozem de Thomar et inde per Thomar quomodo vadit ad focem de Beselga unde primam fecimus